
П Р И К А З 

З А М Е С Т И Т Е Л Ь ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И 
ПЕРМСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО РАЗВИТИЮ 

А Г Р О П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О Г О К О М П Л Е К С А И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

13. a.Ldsi № ^ 

г 

О внесении изменений в 
календарный план, утвержденный 
Приказом № 86 от 16.12.2016 

В соответствии с постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 28.10.2015 года № 1372 «Об утверждении 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный 
период 2016-2020 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный план реализации муниципальной 
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 
2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 28.10.2015 года № 1372 согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления А.Н. Медведев 



Приложение к Приказу 
№ от 

1. пункт 1 изложить в новой редакции: 
1. Мероприятия по подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования» 

муниципальной программы 
«Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» 

Основное мероприятие «Поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, занимающихся сельскохозяйственньм 
производством». 

1.1 Мероприятие «Возмещение части затрат сельскохозяйственным 
товаропроизводителям всех форм собственности на организацию и проведение 
ярмарочных мероприятий» (согласно Приложению №1 к Календарному плану) 

1.1.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 260,0 
1.1.2 Ответственный исполнитель Мосин А.В. 
1.1.3 Срок выполнения апрель-октябрь 
1.2 Мероприятие «Возмещение затрат на проведение конкурса «Лучшее личное 

подсобное хозяйство Пермского муниципального района» 
1.2.1 Приказ заместителя главы администрации Пермского 

муниципального района по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства, начальника управления по 
развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства «О проведении районного конкурса 
«Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского 
муниципального района» 

август 

1.2.2 Протокол заседания конкурсной комиссии по организации и 
проведению районного конкурса «Лучшее личное подсобное 
хозяйство Пермского муниципального района» октябрь 

1.2.3 Объём субсидии (тыс.руб.) 50,0 

1.2.4 Ответственный исполнитель Денисова Е.В. 

1.2.5 Срок выполнения август-октябрь 

Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования малых форм 
хозяйствования». 

1.3 Мероприятие «Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятыми малыми формами 
хозяйствования» 

1.3.1 Объём субсидии (тыс.руб.) 139,1 
1.3.2 Ответственный исполнитель Каменских М.И. 
1.3.3 Срок выполнения январь-декабрь 



2. пункт 3 изложить в новой редакции: А. I W V l V ^ y x ^ j . ^ " --- — " '— J ~ г 1 1 — — — — 

3. Мероприятия по подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» 
муниципальной программы 
«Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» 

"Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельской местности" 

3.1 

3.1.1 
3.1.2 

Строительство объекта "Распределительный газопровод по ул. Мира, Заречная, 
Камышовая в д. Болгары Пермского района" 
Объём субсидии (тыс.руб.) , 
Ответственный исполнитель 

5410,5 
УКС 

3.1.3 
3.2 

3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.3 

3.3.1 
3.3.2 
3.3.3 
3.4 

3.4.1 
3.4.2 
3.4.3 
3.5 

3.5.1 
3.5.2 
3.5.3 
3.6 

3.6.1 

Срок выполнения январь-декабрь 

Распределительный газопровод по ул. Строителей, Подводников, Полевая, 
Подлесная, Победы, Юбилейная и по ул. Дорожная, Речная, Боровая, Целинная, 
Мостовая в п. Сылва 

3.6.2 

Объём субсидии (тыс.руб.) 
Ответственный исполнитель 
Срок выполнения 

222,9 
УКС 

январь-декабрь 

Проектирование объекта "Строительство водопровода по ул.Восточная в с. Гамово 
Пермского района" 
Объём субсидии (тыс.руб.) 
Ответственный исполнитель 
Срок выполнения 

595,4 
УКС 

январь-декабрь 

Реконструкция школы в с.Култаево 

Объём субсидии (тыс.руб.) 
Ответственный исполнитель 
Срок выполнения 

84 759,3 
УКС 

январь-декабрь 

Строительство сетей водоснабжения в селе Гамово Пермского района, по ул. 
Западная, ул. Целинная 
Объём субсидии (тыс.руб.) 
Ответственный исполнитель 
Срок выполнения 

25,3 
УКС 

январь-декабрь 

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа в п. 
Кукуштан Пермского района 
Объём субсидии (тыс.руб.) 
Ответственный исполнитель 

19416,4 
УКС 

3.6.3 Срок выполнения январь-декабрь 


